

Estados Contables Reducidos - 2do Semestre de 2009

Periodo: Julio de 2009- Diciembre de 2009

	Jul-09	Ago-09	Sep-09	Oct-09	Nov-09	Dic-09
ACTIVO	5.421.753	5.521.792	5.749.160	5.726.527	5.721.136	5.599.247
Disponibilidades	920.026	907.180	893.882	913.055	888.924	1.101.514
Títulos Públicos y Privados	618.094	643.884	590.819	365.891	727.646	643.695
Préstamos	2.630.979	2.753.056	2.849.104	3.001.878	2.758.615	2.608.610
Sector Público no Financiero	284.732	372.562	433.811	535.527	281.699	86.558
Sector Financiero	0	0	0	0	0	0
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	2.428.959	2.463.627	2.499.458	2.552.582	2.563.507	2.616.214
Adelantos	117.645	93.886	92.004	93.516	96.867	72.598
Doc a sola firma, descont. y comprados	313.325	297.495	280.174	257.466	259.289	280.503
Hipotecarios	232.868	249.284	246.976	264.587	279.076	307.686
Prendarios	34.660	33.331	35.552	34.601	33.399	32.885
Personales	713.451	739.897	763.928	781.089	796.995	802.162
Otros	979.125	1.010.276	1.041.326	1.080.038	1.058.842	1.081.062
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	37.885	39.458	39.498	41.285	39.039	39.318
Cobros no aplicados	0	0	0	0	0	0
Previsiones	(82.712)	(83.133)	(84.165)	(86.231)	(86.591)	(94.162)
Diferencia por adquisición de cartera	0	0	0	0	0	0
Otros Cred.por Interm.Finan.	626.605	588.444	762.796	770.460	690.564	572.125
Montos a cobrar por ventas contado a liq. y a término	4.086	0	62.447	114.111	122.025	49.169
Otros	622.519	588.444	700.349	656.349	568.539	522.956
Bienes en Locación Financiera	70.936	69.585	67.044	66.101	63.741	60.836
Part. en otras Sociedades	4.298	4.298	4.347	4.455	4.455	4.454
En entidades financieras	126	126	126	125	125	124
Otras	4.172	4.172	4.221	4.330	4.330	4.330
Créditos Diversos	190.337	192.683	201.653	215.839	188.192	193.408
Bienes de Uso	233.584	233.718	239.454	238.363	237.175	251.235
Bienes Diversos	75.223	78.355	89.762	99.551	111.138	104.459

Estados Contables Reducidos - 2do Semestre de 2009

Periodo: Julio de 2009- Diciembre de 2009

	Jul-09	Ago-09	Sep-09	Oct-09	Nov-09	Dic-09
Bienes Intangibles	49.846	48.523	48.292	49.199	48.711	56.978
Partidas Pend. de Imputación	1.825	2.066	2.007	1.735	1.975	1.933
PASIVO	(5.132.545)	(5.231.095)	(5.452.598)	(5.438.976)	(5.431.710)	(5.327.312)
Depósitos	(4.506.828)	(4.547.158)	(4.656.080)	(4.630.769)	(4.705.623)	(4.775.902)
Sector Público no financiero	(856.603)	(844.399)	(924.739)	(840.474)	(849.672)	(922.400)
Sector Financiero	(4.230)	(2.463)	(4.651)	(2.807)	(2.807)	(4.129)
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	(3.645.995)	(3.700.296)	(3.726.690)	(3.787.488)	(3.853.144)	(3.849.373)
Cuentas corrientes	(654.746)	(684.219)	(652.147)	(633.113)	(676.896)	(686.150)
Caja de ahorros	(1.295.043)	(1.257.867)	(1.271.141)	(1.293.064)	(1.292.305)	(1.228.979)
Plazo fijo e inversiones a plazo	(1.564.117)	(1.612.886)	(1.689.458)	(1.733.298)	(1.755.619)	(1.823.480)
Otros	(115.471)	(126.474)	(94.080)	(107.756)	(106.501)	(91.273)
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	(16.618)	(18.850)	(19.864)	(20.257)	(21.823)	(19.491)
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	(498.937)	(559.145)	(668.368)	(676.517)	(586.001)	(405.769)
Líneas de Créditos del Exterior	(568)	(169)	(124)	0	0	(3.294)
Montos a pagar por compras contado a liq. y a término	(54.193)	(36.855)	(152.348)	(145.801)	(16.272)	(9.376)
Otras	(444.176)	(522.121)	(515.896)	(530.716)	(569.729)	(393.099)
Obligaciones Diversas	(67.010)	(66.697)	(71.653)	(76.476)	(84.578)	(89.542)
Previsiones	(56.018)	(54.581)	(52.976)	(52.602)	(52.018)	(54.744)
Partidas Pendientes de Imputación	(3.752)	(3.514)	(3.521)	(2.612)	(3.490)	(1.355)
PATRIMONIO NETO	(289.208)	(290.697)	(296.562)	(287.551)	(289.426)	(271.935)
Capital, Aportes y Reservas	(227.063)	(227.063)	(227.063)	(227.063)	(227.063)	(227.063)
Resultados no asignados	(62.145)	(63.634)	(69.499)	(60.488)	(62.363)	(44.872)
RESULTADOS ACUMULADOS	243	(1.246)	2.981	11.992	10.117	27.608
Ingresos financieros	(362.992)	(422.240)	(480.155)	(529.607)	(590.904)	(641.097)
Por Intereses y Ajustes	(264.514)	(311.779)	(357.301)	(405.278)	(455.985)	(492.325)
Otros Ingresos Financieros	(98.478)	(110.461)	(122.854)	(124.329)	(134.919)	(148.772)
Egresos financieros	145.192	167.756	190.875	214.894	239.870	262.949

Estados Contables Reducidos - 2do Semestre de 2009

Periodo: Julio de 2009- Diciembre de 2009

	Jul-09	Ago-09	Sep-09	Oct-09	Nov-09	Dic-09
Por Intereses y Ajustes	121.868	140.158	158.364	177.412	197.678	217.145
Otros Egresos Financieros	23.324	27.598	32.511	37.482	42.192	45.804
Cargo por incobrabilidad	25.494	29.193	33.510	38.309	42.921	53.890
Ingresos por servicios	(219.092)	(251.761)	(284.258)	(319.561)	(361.111)	(410.552)
Egresos por servicios	12.910	15.899	18.149	20.688	23.763	26.303
Gastos de administración	419.484	479.049	535.293	597.586	668.657	747.290
Créditos recuperados	(6.813)	(6.844)	(7.533)	(7.558)	(7.560)	(7.564)
Otros	13.940	12.298	2.900	2.759	5.519	3.611
CUENTAS DE ORDEN	0	0	0	0	0	0
Créditos irrecuperables en Cuentas de Orden	60.547	63.532	66.499	69.161	73.352	76.452
Contingentes deudoras	691.445	692.353	733.764	727.215	741.310	791.675
De Control deudoras	563.694	576.742	531.684	562.241	762.180	701.300
De Derivadas deudoras	0	0	0	15.307	348.328	347.094
Total Deudoras	1.315.686	1.332.627	1.331.947	1.373.924	1.925.170	1.916.521
Contingentes acreedoras	(691.445)	(692.353)	(733.764)	(727.215)	(741.310)	(791.675)
De Control acreedoras	(624.241)	(640.274)	(598.183)	(631.402)	(835.532)	(777.752)
De Derivadas acreedoras	0	0	0	(15.307)	(348.328)	(347.094)
Total Acreedoras	(1.315.686)	(1.332.627)	(1.331.947)	(1.373.924)	(1.925.170)	(1.916.521)